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Bilaga Jenny Landernäs (M) lämnade vid kollektivtrafiknämndens sammanträde 2020-03-01 
nämndinitiativ med förslag om att införa en rekommendation om att använda 
munskydd i kollektivtrafiken i Västmanland, samt att agera för att de nationella 
rekommendationerna ändras.  

Frågan om munskydd i kollektivtrafiken är högt upp på agendan i många länder och 
även så i Sverige. Det finns många olika uppfattningar kring behovet och nyttan av ett 
allmänt nyttjande av munskydd.  

För att minska risken för trängsel och risk för ökad smittspridning är det helt 
avgörande att alla resenärer tar ett eget ansvar och följer Folkhälsomyndighetens 
föreskrifter och allmänna råd, t.ex. endast reser om man verkligen måste, när man är 
helt frisk och att man håller avstånd. 

Branschen via Svensk Kollektivtrafik och även Kollektivtrafikförvaltningen i 
Västmanland har ingen invändning mot att resenärerna, för att öka sin personliga 
trygghetskänsla använder egna munskydd.  

Ett formaliserat regelverk kring munskydd från branschens sida bygger dock på att 
Folkhälsomyndigheten uttryckligen stödjer det eller att ett formellt krav på 
munskydd i kollektivtrafiken kommer från Folkhälsomyndigheten. 

De senaste veckorna har Folkhälsomyndigheten kommit med förtydliganden kring 
munskydd där man säger att man i nuläget inte rekommenderar en bred användning 
av munskydd i samhället då kunskapen om hur munskydd påverkar smittspridningen 
är osäker. Det kan dock finnas situationer där munskydd kan vara av värde trots det 
osäkra kunskapsläget om dess effekt. 

Man säger också att man i samråd med de regionala smittskyddsenheterna, kommer 
ta ställning till vilka situationer en rekommendation om munskydd skulle vara av 
värde på nationell eller regional nivå.  

Regionens smittskyddsläkare Jan Smedjegård har också sagt att han inte ser det 
aktuellt just nu att införa rekommendationer att använda munskydd. 

Mot bakgrund av ovanstående är kollektivtrafikförvaltningens inriktning att fortsätta 
följa Folkhälsomyndighetens rekommendationer och branschens gemensamma 
hållning i munskyddsfrågan. 

Förslag till beslut 

1. Nämndinitiativet anses besvarat. 


